



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2023 г. № 274

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250, от 09.09.2019 № 285, от 17.10.2019 № 319, от 22.10.2019 № 328, от 26.11.2019 № 375, от 24.12.2019 № 429, от 11.02.2020 № 16, от 02.03.2020 № 29, от 10.03.2020 № 45, от 14.04.2020 № 72, от 30.06.2020 № 153, от 14.07.2020 № 168, от 25.08.2020 № 211, от 06.10.2020 № 259, от 13.10.2020 № 263, от 27.10.2020 № 279, от 11.11.2020 № 290, от 11.12.2020 № 335, от 30.12.2020 № 376, от 06.04.2021 № 69, от 08.06.2021 № 148, от 03.08.2021 № 207, от 05.10.2021 № 264, от 08.11.2021 № 305, от 16.11.2021 № 314, от 21.12.2021 № 383, от 23.12.2021 № 401, от 29.12.2021 № 437, от 29.03.2022 № 103, от 26.04.2022 № 163, от 26.04.2022 № 164, от 28.06.2022 № 236, от 20.07.2022 № 263, от 26.07.2022 № 271, от 26.07.2022 № 275, от 12.10.2022 № 367, от 01.11.2022 № 389, от 08.11.2022 № 402, от 29.11.2022 № 426, от 29.11.2022 № 427, от 28.12.2022 № 538, от 28.12.2022 № 539, от 12.01.2023 № 1, от 14.03.2023 № 91, от 30.05.2023 № 206)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении

государственной программы Рязанской области «Развитие культуры» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 17568165,65773 тыс. рублей (15477758,75773 тыс. рублей – средства областного бюджета, 2090406,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	---

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 6, 7 пункта 3 цифры «14721247,02005», «2168533,38049», «1872219,44202», «14592459,92005», «2136272,88049», «1841602,04202» заменить соответственно цифрами «14890682,73071», «2278051,30048», «1932137,23269», «14761895,63071», «2245790,80048», «1901519,83269»;

в графах 4, 6, 7 строки «Итого по Программе» цифры «17398729,94707», «3034569,49467», «2796782,28409», «15308323,04707», «2365492,44191», «2073492,08409» заменить соответственно цифрами «17568165,65773», «3144087,41466», «2856700,07476», «15477758,75773», «2475010,3619», «2133409,87476»;

в графах 4, 6, 7 строки «Минкультуры РО» цифры «14968958,27943», «2224560,98691», «2021646,71134» заменить соответственно цифрами «15138393,99009», «2334078,9069», «2081564,50201»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие музеев Рязанской области»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «166139,37409», «93410,97451» заменить соответственно цифрами «157830,65209», «85102,25251»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «32796,44778», «11796,44778» заменить соответственно цифрами «34031,26578», «13031,26578»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «90332,69873», «77019,52673» заменить соответственно цифрами «80789,15873», «67475,98673»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «151467,49003», «20322,15945» заменить соответственно цифрами «164622,05072», «33476,72014»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «10717,233», «7717,233» заменить соответственно цифрами «9129,26550», «6129,26550»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «127367,54188», «5200» заменить соответственно цифрами «132566,53007», «10398,98819»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «2843,82», «1476,82» заменить соответственно цифрами «12387,36», «11020,36»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «2480753,75375», «338927,2452» заменить соответственно цифрами «2481106,90325», «339280,3947»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.4 цифры «2438983,80129», «335901,3572» заменить соответственно цифрами «2439336,95079», «336254,5067»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «3009360,45619», «452735,50916» заменить соответственно цифрами «3014559,44438», «457934,49735»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3325530,4773», «605639,9164», «3035197,9773», «467307,3164» заменить соответственно цифрами «3330729,46549», «610838,90459», «3040396,96549», «472506,30459»;

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие культуры»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

дополнить подпунктами 3.2.7 и 3.6.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.2.7	Количество организованных и проведенных мероприятий в сфере культуры и образования в области искусств, направленных на продвижение академической музыки	ед.	.	.	не менее 1	.	.	.	.	.	.	↑
«3.6.2	Количество организованных и проведенных в сфере культуры и образования в области искусств юбилейных мероприятий	ед.	.	.	не менее 1	.	.	.	.	.	.	↑

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «2434882,42977», «327929,29164» заменить соответственно цифрами «2447458,05994», «340504,92181»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «18666,66667», «3666,66667» заменить соответственно цифрами «18648,33334», «3648,33334»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «44772,446», «4772,446» заменить соответственно цифрами «55042,8875», «15042,8875»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «2360705,49902», «316851,76533» заменить соответственно цифрами «2363029,02102», «319175,28733»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «6461826,48079», «978154,49148» заменить соответственно цифрами «6479790,87013», «996118,88082»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «6087329,87576», «840288,81148» заменить соответственно цифрами «6100901,4961», «853860,43182»;

дополнить подпунктом 3.2.7 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.2.7	Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития креативных индустрий» в виде имущественного вноса в целях организации и проведения мероприятий в сфере культуры и образования в области искусств (за исключением юбилейных)	Минкультуры РО	Минкультуры РО	ОБ	08	4392,769	-	4392,769	-	-	-	-	-	-	↔

в пункте 3.3:

в графах 7, 9, 10 цифры «216705,40715», «51250,95506», «22138,5504» заменить соответственно цифрами «344232,21011», «118859,96735», «82056,34107»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «71080,52025», «6040,39224» заменить соответственно цифрами «71687,01087», «6646,88286»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.4 цифры «23354,56765», «20502,33765» заменить соответственно цифрами «23330,08932», «20477,85932»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.5 цифры «20564,0666», «13064,0666» заменить соответственно цифрами «19608,0666», «12108,0666»;

дополнить подпунктом 3.3.12 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.3.12	Реконструкция здания павильона «Животноводство» 1955 г., являющегося предметом охраны объекта культурного наследия регионального значения «Достопримечательное место «Рязанская областная сельскохозяйственная, промышленная, строительная выставка и Дом юннатов с садом», расположенного по адресу: Рязанская область, г. Рязань, Торговый городок, стр. 5а	Минкультуры РО	ГБУ РО	ОБ	09	127900,79067	-	67983	59917,79067	-	-	-	-	-	»

в пункте 3.4:

в графах 7, 9 цифры «394481,54592», «57678,26536» заменить соответственно цифрами «394320,28406», «57517,0035»;

в графах 7, 9 подпункта 3.4.1 цифры «9166,12664», «3632,05664» заменить соответственно цифрами «9004,86478», «3470,79478»;

в пункте 3.5:

в графах 7, 9 цифры «1582906,16117», «220650,66262» заменить соответственно цифрами «1583067,42303», «220811,92448»;

в графах 7, 9 подпункта 3.5.1 цифры «32149,8126», «3272,3» заменить соответственно цифрами «32311,07446», «3433,56186»;

в пункте 3.6:

в графах 7, 9 цифры «16653,396», «2365» заменить соответственно цифрами «22823,29600», «8534,9»;

дополнить подпунктом 3.6.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.6.3	Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития креативных индустрий» в виде имущественного взноса в целях организации и проведения юбилейных мероприятий в сфере культуры и образования в области искусств	Минкультуры РО	Минкультуры РО	ОБ	12	6169,9	-	6169,9	-	-	-	-	-	-	»

в графах 7, 9, 10 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «11237183,42414», «1671230,0695», «1484049,22313», «11108396,32414», «1638969,5695», «1453431,82313» заменить соответственно цифрами «11400479,24327», «1774608,09796», «1543967,0138», «11271692,14327», «1742347,59796», «1513349,6138»;

в графах 7, 9, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «13597555,42671», «2383420,8731», «2349795,35714», «11797481,02671», «1852676,42034», «1681729,75714» заменить соответственно цифрами «13761792,14918», «2487739,8049», «2409713,14781», «11961717,74918», «1956995,35214», «1741647,54781»;

в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»:

в подпункте 6.3 после цифр «3.3.11.» дополнить цифрами «3.3.12.»;

подпункт 6.16 изложить в новой редакции:

«6.16. Финансирование и реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.1.5 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляются в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 23.08.2022 № 307 «О Порядке предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, на финансовое обеспечение затрат по созданию этнографических площадок.»;

дополнить подпунктом 6.17 следующего содержания:

«6.17. Финансирование и реализация мероприятий, предусмотренных подпунктами 3.2.7 и 3.6.3 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляются в соответствии с порядками предоставления субсидий, утверждаемыми постановлениями Правительства Рязанской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков